
UCHWAŁA RADY GMINY OLEŚNICA 

NR XXX/137/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.), art. 165 ust. 2 i 4, art. 166, art. 173 ust. 1, art. 182, 

art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz 

art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się dochody budżetu gminy na kwotę 26.640.296,00 zł, w tym: 

1) dochody własne w wysokości 14.219.829,00 zł;  

2) subwencja ogólna w wysokości 8.238.625,00 zł; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 4.181.842,00 zł. 

2. Dochody budżetu gminy w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe według źródeł określa 

załącznik nr 1, a według szczegółowej klasyfikacji określa załącznik nr 1.1. 

§ 2 

1. Określa się wydatki budżetu gminy na kwotę 31.840.296,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  22.711.296,00 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 9.474.497,00 zł, 

b) dotacje z budżetu w wysokości 2.052.690,00 zł, 

c) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 304.836,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9.069.000,00 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w układzie działów określa załącznik nr 2, a według szczegółowej klasyfikacji 

określa załącznik nr 2.1. 

3. Budżet gminy w układzie działów i rozdziałów określa załącznik nr 3. 

§ 3 

1. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 5.200.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące ze: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę na kwotę 2.610.000,00 zł; 

2) zaciągniętych pożyczek w wysokości 2.590.000,00 zł. 

§ 4 

Przychody i rozchody budżetu gminy związane z finansowaniem deficytu oraz spłatą zobowiązań określa 

załącznik nr 4. 

§ 5 

W budżecie gminy tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 20.000,00 zł. 

§ 6 

Określa się wysokość dotacji na realizację zadań publicznych na kwotę 2.202.690,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5, z tego: 

1) dotacje podmiotowe w wysokości 1.871.690,00 zł, w tym:  

a) dla samorządowej instytucji kultury w wysokości 1.751.690,00 zł, 

b) dla innych podmiotów w wysokości 120.000,00 zł; 

2) dotacje celowe w wysokości 331.000,00 zł, w tym: 

a) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku, w wysokości 61.000,00 zł, 

b) na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 150.000,00 zł, 

c) na ochronę zabytków w  wysokości 20.000,00 zł, 

d) na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 100.000,00 zł. 



§ 7 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8 

Określa się wykaz zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz wielkość nakładów na realizację 

zadań, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9 

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 

140.000,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na kwotę 140.000,00 zł. 

§ 10 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11 

Określa się plany dochodów i wydatków własnych szkół będących jednostkami budżetowymi, zgodnie  

z załącznikiem nr 9. 

§ 12 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych przeznaczonych na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego gminy do łącznej  

kwoty 2.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego gminy do łącznej kwoty 5.200.000,00 zł. 

§ 13 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej  

w załączniku nr 7.1, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem: 

a) przeniesień wydatków między działami, 

b) zmian kwot wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych Gminy Oleśnica do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący bankową obsługę budżetu gminy; 

5) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego  

w ciągu roku budżetowego deficytu gminy do wysokości ustalonego limitu. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 ALEKSANDRA SIERUGA 

 



 



 
 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 


